
 
FORMULARUL OFERTEI (F3.1) 

 
Data:  18.04.2019 
Licitaţie publică nr.:  OCDS-B3WDP1-MD-1554875390604 
Alternativa nr.: - 
Către:  Consiliul Raional Hincesti   

 
GENIAL INVEST SRL declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de Licitaţie publică, inclusiv 
modificările. 

b) GENIAL INVEST SRL se angajează să furnizeze/presteze, în conformitate cu 
documentele de Licitaţie publică şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele 
bunuri şi/sau servicii Echipamentul în cadrul proiectului „Crearea Centrului de Excelenta in 
domeniul educatiei din r-nul Hincesti” 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 
TOTAL –  76 200-00 lei MD (Sapte zeci si sase mii doua sute lei 00 bani) 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 
    TOTAL –  91 440-00 lei MD (Noua zeci si una mii patru sute patru zeci lei 00 bani) 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.8., 
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2., va rămîne obligatorie 
şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, GENIAL INVEST SRL se angajează să obţină o 
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a 
contractului de achiziţie publică. 

g)  Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4. 
h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau 

subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor 
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice, în 
conformitate cu punctul IPO5.5. 

 
Semnat:_______  
Nume: RUDENCO Eugeniu 
În calitate de: Director 
Ofertantul: GENIAL INVEST SRL 
Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

Data:  18.04.2019 

  



 

 

 

2

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT (F3.3) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos.  Nu se 
vor permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 
acestuia.] 

Data:  18.04.2019 
Numărul Licitaţie publică: OCDS-B3WDP1-MD-1554875390604   

 Pagina __ din__ 
 

A. Ofertanţi individuali 

1. Informaţii generale 
1.1. Numele juridic al ofertantului GENIAL INVEST SRL 
1.2. Adresa juridică a ofertantului în ţara 

înregistrării 
Or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 

1.3. Statutul juridic al ofertantului  
 Proprietate Privata 
 Formă de organizare juridică Societate cu Raspundere Limitata 
 Altele - 
1.4. Anul înregistrării ofertantului 2018 
1.5. Statutul de afaceri al ofertantului  
 Producător Nu 
 Agent local/Distribuitor al producătorului 

străin 
Da 

 Intermediar - 
 Companie de antrepozit - 
 Altele - 
1.6. Informaţia despre reprezentantul 

autorizat al ofertantului 
 

 Numele RUDENCO Eugeniu 
 Locul de muncă şi funcţia GENIAL INVEST SRL, Director 
 Adresa Or.Chisinau, str. Otovasca 21M, ap.11 
 Telefon / Fax  060188823 
 E-mail info@avpro.md 
1.7. Numărul de înregistrare pentru TVA 0610024 
1.8. Numărul de identitate al ofertantului 

pentru impozitul pe venit (pentru 
ofertanţii străini) 

- 

1.9. Ofertantul va anexa copiile următoarelor 
documente:  

In conformitate cu  anuntul de participare 

2. Informaţii de calificare 
2.1. Numărul de ani de experienţă generală a 

ofertantului în livrări de bunuri şi servicii 
1 an 



 

 

 

3

2.2. Numărul de ani de experienţă specifică a 
ofertantului în livrarea/prestarea bunurilor 
şi/sau serviciilor similare 

1 an 

2.3. Valoarea monetară anuală a livrărilor de 
bunuri similare în fiecare din ultimii 3 ani 

2018 – 3465063 lei 

2.4. Disponibilitate de resurse financiare (bani 
lichizi sau capital circulant, sau de resurse 
creditare, extras din cont bancar etc.). 
Enumeraţi şi anexaţi copiile documentelor 
justificative 

“Nu se aplică” 

2.5. Detalii privind capacitatea de producere / 
echipamente disponibile 

“Nu se aplică” 

2.6. Livrări majore de bunuri similare pe 
parcursul ultimilor 5 ani de activitate. 
Indicaţi detaliile livrărilor respective, 
inclusiv cele în proces de efectuare sau abia 
angajate, sau aşteptate, cu datele 
preconizate de livrare 

“Nu se aplică” 

3. Informaţii financiare 
3.1. Rapoarte financiare sau extrase din bilanţul financiar, sau declaraţii de profit / pierderi, sau 

rapoartele auditorilor pentru ultimul an de activitate. Enumeraţi mai jos şi anexaţi copii: 
- Raport financiar pentru anul 2018 

3.2. Denumirea, adresa, numerele de telefon, telex şi fax ale băncilor care pot oferi caracteristici 
despre ofertant în cazul contactării de către autoritatea contractantă 
 

Denumirea: BC ProCredit Bank S.A 
Adresa: mun.Chişinău, bd.Ştefan сel Mare 65 
Telefon: 0-800-00010 
Fax:   0-800-00010 

3.3. Informaţie privind litigiile în care ofertantul este sau a fost implicat: 
 a) Orice proces pe parcursul ultimilor 3 ani: 

Cauza litigiului Rezultatul sau sentinţa şi suma implicată 
- - 
- - 
b) Procese curente, pe parcursul anului fiscal curent: 
Cauza litigiului Situaţia curentă a procesului 
- - 
- - 

     B. Partenerii individuali ai asociaţiei (CA) 
4.1. Fiecare partener al CA va depune toată informaţia solicitată în formularul de mai sus, în 

compartimentele 1-3. 
4.2. Anexaţi procura/împuternicirea pentru fiecare semnatar autorizat al ofertei în numele CA. 
4.3. Anexaţi acordul semnat între toţi partenerii ai CA (care va purta caracter obligatoriu în mod 

juridic pentru toţi partenerii). 



 

 

 

4

DECLARAŢIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ŞI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI 
FRAUDULOASE ŞI DE CORUPERE (F3.4) 

 
Data:  18.04.2019 
Numarul licitatiei:  OCDS-B3WDP1-MD-1554875390604 
Către:  Consiliul Raional Hincesti   
  
GENIAL INVEST SRL confirmă prin prezenta că: 

 
1. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 

sau rudele sau asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, 
conform prevederilor din documentele de atribuire.  

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat 
informaţia respectivă către autoritatea contractantă. 

3. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 
sau rudele sau asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, 
constrângere sau alte practici anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei 
licitaţii, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10. 

4. În legătură cu procedura respectivă de Licitaţie publică şi cu orice contract care, eventual, 
ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către 
angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt 
implicaţi în achiziţia publică, implementarea contractului şi aprobarea plăţilor contractuale în 
numele autorităţii contractante. 

 
 
Semnat: _____________________________ 
Nume: RUDENCO Eugeniu 
Funcţia în cadrul companiei: Director 
Denumirea companiei: GENIAL INVEST SRL 
  



 

 

 

5
DECLARAŢIE 

PRIVIND SITUAŢIA PERSONALĂ A OPERATORULUI ECONOMIC (F3.5) 
 
Operator economic     
 GENIAL INVEST SRL 
(denumirea/numele) 
 

 
Subsemnatul, RUDENCO Eugeniu, reprezentant împuternicit al GENIAL INVEST SRL în 

calitate de ofertant/ofertant asociat declar pe propria răspundere, sub sancţiunea excluderii din 
procedura de achiziţie publică şi sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă 
aflu în situaţia prevăzută la art. 18 din Legea privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015, 
respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanţe judecătoreşti 
pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare 
de bani. 

Subsemnatul declar că informaţiile furnizate sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi 
înţeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării 
declaraţiilor, orice documente doveditoare de care dispun. 

Subsemnatul, RUDENCO Eugeniu, reprezentant împuternicit al GENIAL INVEST SRL, în 
calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura de Licitaţie publică pentru atribuirea contractului 
de achiziţie publică având ca obiect Echipamentul în cadrul proiectului „Crearea Centrului de 
Excelenta in domeniul educatiei din r-nul Hincesti”, codul CPV – 30141200-1 la data de   
18.04.2019, organizată de Consiliul Raional Hincesti  , declar pe propria răspundere că: 

a) nu am intrat în faliment ca urmare a hotărârii judecătorești; 
b) mi-am îndeplinit obligaţiile de plată a impozitelor, taxelor şi contribuţiilor de asigurări 

sociale; 
c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanţe 

judecătoreşti, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greşeli 
în materie profesională; 

d) toate informațiile și documentele prezentate pentru procedura de achiziție menționată mai 
sus sunt veridice și autentice; 

e) nu suntem incluși în Lista de interdicție a operatorilor economici. 
Subsemnatul declar că informaţiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de 

calificare şi selecţie sunt complete şi corecte în fiecare detaliu şi înţeleg ca autoritatea contractantă 
are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi confirmării declaraţiilor, orice documente 
doveditoare de care dispun. 

Înţeleg ca în cazul în care această declaraţie nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de 
încălcarea prevederilor legislaţiei penale privind falsul în declaraţii. 

 
Data completării:  18.04.2019 
 
Operator economic, 
GENIAL INVEST SRL 
Semnătura 
L.Ș. 



 

 

 

6

                                                                                    SPECIFICAŢII TEHNICE (F4.1) 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 3, 4, 5, 7 iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 6 şi 8  ] 

Numărul Licitaţie publică:  OCDS-B3WDP1-MD-1554875390604 Data:  18.04.2019 Alternativa nr. -  
Denumirea Licitaţie publică: Echipamentul în cadrul proiectului 
„Crearea Centrului de Excelenta in domeniul educatiei din r-nul 
Hincesti” 

LOT 2 Pagina __din __ 

 

Nr. d/o Cod CPV 

Denumirea 
bunurilor şi/sau 

a serviciilor 

Modelul 
articolului 

Ţara de 
origine 

Produ-
cătorul 

Specificarea tehnică 
deplină solicitată de către 
autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă de către 
ofertant 

Stand
arde 
de 

referi
nţă 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 
1 30141200-1 Tabla 

Interactivă 
Ceramică 
 
Multitach-87” 

i3BOARD 8705 
T20 Duo 

Franta, 
Tiwan, 
China 

i3 Tabla Interactivă 80”-87” 
 

Model name i3BOARD 8705 DUO 
Size 87” 
Display Aspect Ratio 16 : 10 
Physical 
Specifications 
Dimensions i3BOARD 1948 x 1224 x 37 mm - 76.7” x 48.6” 
x 1.5” (WxHxD) 
Dimensions active area 1899 x 1186 mm - 74.8” x 46.7” 
(WxH) 
Writing surface 
i3 Duo Surface 
The optimized whiteboard surface with superior projection, 
writing & dry erasing 
capabilities. Minimize hotspot, less reflectivity from natural 
light & minimal 
ghosting 
Touch technology V-SenseFC Multi-touch 
Touch operation Any opaque object, including finger, stylus… 
Touch point 20 simultaneous touches (Depending on 
Operating System) 
Resolution 32767×32767 
Bezel Color Black 
Power supply USB 
Install method Wall mount included 
Weight net 24 kg 
Weight packed 30 kg 
Packaging size 2085 x 1355 x 120 mm (WxHxD) 
Operating temperature -15 ~ 50 °C (5~122F) 
Operating humidity 20 ~ 90 % 

STAS 
ISO 
9001 



 

 

 

7
Storage temperature -40 ~ 50 °C (-40 ~ 122 F) 
Storage humidity 10 ~ 95 % 
Power consumption ≤ 350mA 
SPECIFICATIONS 
Exclusive design by i3 - subject to change - 20180215 
Accessories 
Standard accessories USB cable, pens, pen tray 
Annotation software i3LEARNHUB Free licence - registration 
on i3learnhub.com 
Warranty 
Standard 3 years 

Transportarea şi instalarea 

2 30141200-1 Calculator Navigator RM Ultra 
Service 

Calculator Carcasa Magnum H650R ATX450W+12cm fan, Midi-Tower, 
USB2.0x2, HD Audio, ATX/mATX, black  
CPU AMD Athlon 200GE, Socket AM4, 3.2GHz (2C/4T), 
4MB L3, Radeon Vega 3 Graphics, 14nm 35W, Box  
YD200GC6FBBOX 
MB ASRock A320M-HDV, Socket AM4, AMD A320, Dual 
2xDDR4-3200, APU AMD graphics, VGA, DVI, HDMI, 
1xPCIe 3.0 X16, 1xPCIe 2.0 X1, 4xSATA3,  1xM2, 2xPCI, 
ALC887 HDA, GbE 
RAM 8GB DDR4-2400  GOODRAM, PC19200, CL17, 1.2V 
2.5" SSD 128GB  GOODRAM CX400, SATAIII, Read: 550 
MB/s, Write: 450 MB/s,  3D NAND TLC  SSDPR-CX400-
128 
Mouse Defender Optimum MS130 USB , black 
Defender Keyboard HB-520, USB, Russian layout, black 
Monitor 18.5" AOC LED E970SWN Black (5ms, 20M:1, 
200cd, 1366x768, VGA, VESA) 
Garantie– 24 luni 

Transportarea şi instalarea 

STAS 

 
Semnat:_______________   Numele, prenumele:   RUDENCO Eugeniu     În calitate de: Director 
Ofertantul: GENIAL INVEST SRL  Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 
  



 

 

 

8

SPECIFICAŢII DE PREŢ (F4.2) 

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5, 6, 7, 8 iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 4 şi 9  ] 

Numărul Licitaţie publică: OCDS-B3WDP1-MD-1554875390604 Data:  18.04.2019 Alternativa nr. -  
Denumirea Licitaţie publică: Pachete software pentru creare de 
documente, pentru desen, imagistică, planificare și productivitate 

LOT 2 Pagina __din __ 

 

Nr. d/o 
Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Unitatea 

de 
măsură 

Canti-
tatea 

Preţ unitar 
(fără TVA) 

Preţ unitar 
(cu TVA) 

Suma 
fără 
TVA 

Suma 
cu TVA 

Termenul de 
livrare/ 
prestare  

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 30141200-1 Tabla interactiva i3 Board 8705 Duo T20 buc 2 21 600,00 25 920,00 43 200,00 51 840,00 Pina la 25 
zile 

2 
 

30141200-1 Calculator buc 6 5 500,00 6 600,00 33 000,00 39 600,00 Pina la 25 
zile 

TOTAL 76 200,00 91 440,00  

 
Semnat:_______________   Numele, prenumele:   RUDENCO Eugeniu     În calitate de: Director 
Ofertantul: GENIAL INVEST SRL  Adresa: or.Chisinau, bd.Renasterii Nationale 2, et.3 
 


		2019-04-17T16:51:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




